Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Jadir José Pela (Reitor).
Chave de autenticidade do documento: E3108B70-433FBAED-98CA5DD3-B2FBF258
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

REITORIA

PORTARIA Nº 1380, DE 28 DE JUNHO DE 2022.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, nomeado pelo Decreto MEC de 19.10.2021,
publicado no DOU de 20.10.2021, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais,

:RESOLVE

Homologar, na forma dos Anexos I, II e III a esta Portaria, a relação dos
servidores da carreira de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico – PEBTT
classificados na 1ª, 2ª e 3ª chamadas de Remoção Interna do Ifes 02/2022, publicado em
20/05/2022 no site de Remoção do Ifes e regulamentado pela Resolução do Conselho
Superior nº 62/2019 de 13/12/2019.

JADIR JOSE PELA
Reitor

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Jadir José Pela (Reitor).
Chave de autenticidade do documento: E3108B70-433FBAED-98CA5DD3-B2FBF258
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

CAMPUS ALEGRE

Perfil: Letras - Português/Inglês - código de vaga nº 207342. Não houve inscritos.

Perfil: História - código de vaga nº 554322

Classificação Nome Data de Solicitação Cargo Unidade de Lotação

1º THIAGO REIS MARQUES RIBEIRO 21/05/2022 PEBTT Barra de São Francisco

CAMPUS ARACRUZ

Perfil: Química Analí3ca - código de vaga nº 951874

Classificação Nome Data de Solicitação Cargo Unidade de Lotação

1º MARIA APARECIDA RIBEIRO QUEIROZ 24/05/2022 PEBTT São Mateus

CAMPUS GUARAPARI

Perfil: Engenharia Mecânica - código de vaga nº 841009

Classificação Nome Data de Solicitação Cargo Unidade de Lotação

1º FELIPE COSTA NOVO MALHEIROS 22/05/2022 PEBTT São Mateus

CAMPUS ITAPINA

Perfil: Letras - Português/Espanhol - código de vaga nº 208426

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Jadir José Pela (Reitor).
Chave de autenticidade do documento: E3108B70-433FBAED-98CA5DD3-B2FBF258
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Classificação Nome Data de Solicitação Cargo Unidade de Lotação

1º
ANA KARINA LORELEY MONTERO LOPEZ

REQUIERI
20/05/2022 PEBTT Alegre

CAMPUS MONTANHA

Perfil: Filosofia - código de vaga nº 213493. Não houve inscritos.

CAMPUS NOVA VENÉCIA

Perfil: Geologia ou Engenharia Geológica - código de vaga nº 808222.  Não houve inscritos.

CAMPUS SÃO MATEUS

Perfil: Letras - Portugês/Inglês - códigos de vagas nº 604247

Classificação Nome Data de Solicitação Cargo Unidade de Lotação

1º JULIANA JUNCA ZACHE 24/05/2022 PEBTT Itapina

Perfil: Ciência da Computação  - códigos de vagas nº 208178. Não houve inscritos.

CAMPUS SERRA

Perfil: Educação Especial - código de vaga nº 941720.

Classificação Nome Data de Solicitação Cargo Unidade de Lotação

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Jadir José Pela (Reitor).
Chave de autenticidade do documento: E3108B70-433FBAED-98CA5DD3-B2FBF258
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

1º EMILENE COCO DOS SANTOS 23/05/2022 PEBTT Cola1na

CAMPUS VITÓRIA

Perfil: Turismo - códigos de vagas nº 208371. Não houve inscritos.

ANEXO II - 2ª CHAMADA DE REMOÇÃO - PEBTT

CAMPUS BARRA DE SÃO FRANCISCO

Perfil: História - código de vaga nº 554322. Não houve inscritos.

CAMPUS COLATINA

Perfil: Educação Especial - código de vaga nº 941720. Não houve inscritos.

CAMPUS SÃO MATEUS

Perfil: Química - código de vaga nº 951874. Não houve inscritos

Perfil: Engenharia Mecânica - código de vaga nº 841009.  Não houve inscritos

ANEXO III - 3ª CHAMADA DE REMOÇÃO - PEBTT

CAMPUS COLATINA

Perfil: Educação Especial - código de vaga nº 941720. Não houve inscritos.

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Jadir José Pela (Reitor).
Chave de autenticidade do documento: E3108B70-433FBAED-98CA5DD3-B2FBF258
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

		2022-06-28T18:22:49-0300